
お客様各位 
2022 年 11 月吉日 

セイコーソリューションズ株式会社 
システムソリューション営業部 

 
 

ホストゲートウェイパッケージ SCAM/TCP販売終了のご案内 

 
拝啓 貴社益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、長年にわたりご利用いただいております「ホストゲートウェイパッケージ SCAM/TCP」の販売を終
了させていただく事となりました。お客様には大変ご迷惑おかけ致しますが、何卒ご賢察の上、ご了承賜りま
すようお願い申し上げます。 
また、他製品につきまして今後とも引き続きご愛顧を賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具 
記 

 
１．対象製品 

SCAM/TCP 
※EXIT モジュールを含む 
 

２．販売終了日 
2023 年 3 月末 
 

３．保守サポート終了日 
2027 年 3 月末 
 

４．SCAM/TCP のバージョンについて 
SCAM/TCP のバージョンは、V3M1PTF02(z/OS v2.4 対応版)を最終版として、以降のバージョンアッ
プ予定はございません。 
 

５．今後の保守サポートについて 
SCAM/TCP は、IBM VTAM に依存した製品のため、IBM 社でのサポート継続を前提として、 
SCAM/TCP に係る既知の障害に関する情報のご提供のみ、保守の範囲内で引き続きご対応させていただ
きます。新規の障害に関しては、調査・解析作業が困難なため、サポートが制限される結果になる事を、
ご了承いただきますようお願い致します。 
 
詳細につきましては、弊社担当営業までお問い合わせください。 

以上 
 


